Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.07.2008 № 199

О внесении изменений в постановление главы администрации города Чебоксары от 15.04.2005 №126

В соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 6 марта 2008 г. № 920 «О структуре исполнительно-распорядительных и иных органов местного самоуправления города Чебоксары», в целях дальнейшего повышения активизации благотворительной, спонсорской деятельности предприятий города,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести изменения в постановление главы администрации города Чебоксары от 15 апреля 2005 г. № 126 «О проведении конкурса «Меценат года»:

1.1. Пункт 1  изложить в следующей редакции:

«Отделу промышленности, предпринимательству, внешних связей администрации г. Чебоксары ежегодно проводить конкурс «Меценат года».

1.2. Внести следующие изменения  в «Положение о конкурсе «Меценат года»:

1.2.1. Пункт 2.2. раздела II изложить в следующей редакции:

«Участниками Конкурса могут быть юридические лица, независимо от организационно – правовой формы, не имеющие задолженности по платежам в бюджет города Чебоксары, индивидуальные предприниматели, а также граждане, оказавшие благотворительную помощь некоммерческим организациям, реализующим общественно значимые проекты и программы, в том числе принявшие участие в решении экономических, экологических и других социально значимых проблем города, оказавшие поддержку социально незащищенным категориям населения».

1.2.2. Пункт 3.2. раздела III изложить в следующей редакции:

«На конкурсе рассматриваются проекты, реализованные за предыдущий год и реализуемые в текущем году на дату проведения конкурса, при этом решение о присуждении звания «Меценат года» не зависит от размера финансирования проекта. Приоритет отдается проектам, исполнение которых оказало наибольшее влияние на улучшение социального положения общества».

1.2.3. В пунктах 4.2. и 4.3. раздела IV слова «отдел внешнеэкономических связей и инвестиций» заменить словами «отдел промышленности, предпринимательства, внешних связей и инвестиционной политики».

2. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политики (Максимова Л.П.) проинформировать население города Чебоксары через средства массовой информации о принятом решении.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации г. Чебоксары по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.

Глава города Чебоксары

     Н.И. Емельянов

199 29.07.2008